

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Fi2021/02030/S1

Yttrande

Stockholm 2021-06-18

Utkast till lagrådsremiss Riskskatt för kreditinstitut

Svensk Försäkring avstår från att yttra sig över de förslag som lämnas i utkastet till lagrådsremiss Riskskatt för kreditinstitut. Svensk Försäkring vill dock framhålla följande.

Liksom i Svensk Försäkrings tidigare yttrande på promemorian om Riskskatt för vissa kreditinstitut (Fi2020/03725/S1) vill Svensk Försäkring fortsatt understryka vikten av att alla avsteg från principerna om neutralitet och likformighet i skattesystemet görs med stor försiktighet. Förutsägbara, långsiktigt stabila och ändamålsenliga skatteregler, som minskar risken för snedvridningar och inte missgynnar svenska företag i förhållande till utländska konkurrenter, är en förutsättning för framgångsrik företagsverksamhet. På så sätt kan sparande och investeringar upprätthållas, vilket i förlängningen bidrar till ökad sysselsättning och tillväxt i Sverige.

Svensk Försäkring vill också understryka behovet av att, om denna skatt skulle införas, övervaka konsekvenserna. Detta så att inga oönskade konsekvenser uppstår, däribland att riskerna i det svenska finansiella systemet snarare ökar till följd av skatten. För försäkrings- och tjänstepensionsföretagen är det viktigt att effektivt kunna hantera riskerna i verksamheten. Det är av stor betydelse både för företagen och försäkringstagarna att denna möjlighet inte begränsas periodvis, till exempel runt årsskiftet, till följd av utformningen av riskskatten. Om det skulle bli betydande störningar och negativa effekter för det finansiella systemet av riskskatten bör utformningen ändras alternativt slopas helt.

Slutligen noterar Svensk Försäkring att det har blivit allt vanligare att remitterade förslag och bedömningar saknar konsekvensanalyser som på ett godtagbart sätt belyser effekterna för berörda aktörer och samhället. I den delen kan vi även notera att Regelrådet, vid sidan av andra remissinstanser, i sitt yttrande (RR-2021-172) gör bedömningen att regeringen inte har gjort en godtagbar konsekvensutredning av förslaget. Det gäller bakgrund och syfte, alternativa lösningar och påverkan på konkurrensförhållanden.

Svensk Försäkring



Magnus Vesterlund

Eva Erlandsson